
                                                                                                                                                                                                                        
 

КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ул. Кирова, 17, г. Керчь, 
Республика Крым, Российская Федерация, 

298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация 

сы, 
298300 

 
                                           
                                                        32 сессия 1 созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
" 26 " ноября 2015 г.  № 643-1/15 
 
 
О разработке Стратегии  
социально-экономического развития  
муниципального образования  
городской округ Керчь Республики Крым 

 
 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
конституционным законом от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в 
Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 
Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения 
Севастополя», Конституцией Республики Крым, пп.6 п.1 ст.17 Федерального 
закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом 
планировании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 02 июня 
2015 года № 108-ЗРК/2015 «О стратегическом планировании в Республике 
Крым», Уставом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики, постановлением администрации города Керчи Республики Крым              
от 20.11.2015 г. № 959/1-п «О Порядке разработки, корректировки, 
осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-
экономического развития муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым и плана мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития муниципального образования городской округ Керчь 



Республики Крым», в целях обеспечения устойчивого социально-экономического 
развития Российской Федерации и Республики Крым, интегрирования экономики 
региона в экономическое пространство Российской Федерации, Керченский 
городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Разработать Стратегию социально-экономического развития 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
до 2030 года. 

2. Администрации города Керчи Республики Крым: 
2.1. Разработать и утвердить Положение о Стратегическом совете по 

разработке Стратегии социально-экономического развития муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым до 2030 года, а также 
утвердить его персональный состав. 

2.2. Обеспечить разработку Стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым до 
2030 года. 

3. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 
Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить обнародование настоящего 
решения путем размещения на официальном сайте Керченского городского 
совета. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Керченского городского совета по вопросам бюджета, экономического 
развития, транспорта, связи и развития рекреационной сферы, и главу 
администрации города Керчи Писарева С.Н. 
 
 
 
Председатель городского совета          Л. ЩЕРБУЛА  


